Diário da República, 2.ª série — N.º 236 — 7 de Dezembro de 2007  35275

 CÂMARA MUNICIPAL DE FAFE

Aviso n.º 24077/2007

Alteração ao loteamento a que se refere o processo n.º 438/
PL/83, sito no lugar da Sargaça, da freguesia de Estorãos
e concelho de Fafe, que consiste na transformação do rés-
-do -chão do prédio sito no lote n.º 12, numa habitação,
passando o prédio a ser constituído por duas habitações
(uma no andar e outra no rés -do -chão) — P.N. 438/PL/83.

De acordo com o despacho exarado em 2007 -11 -22, pelo Sr. Presidente
desta Câmara Municipal, decorrerá um período de discussão pública
pelo prazo de 15 dias (a contar da data de publicação do presente aviso),
durante o qual poderão os interessados apresentar por escrito, quaisquer
reclamações, sugestões ou informações, relativamente às questões que
possam ser consideradas no âmbito da respectiva Alteração ao Lotea-
mento, conforme determina o artigo 22.º. do Decreto -Lei n.º 555/99,
de 16 de Dezembro, na redacção do Decreto -Lei n.º 177/2001, de 04

de Junho, e de acordo com o disposto no artigo 77.º. do Decreto -Lei
n.º 380/99, de 22 de Setembro, na redacção do Decreto -Lei n.º 316/2007,
de 19 de Setembro.

Sempre que necessário, poderá ser consultado o processo de lote-
amento, no Departamento de Planeamento e Gestão Urbanística, às
segundas -feiras das 17:30 às 19:30 horas, e às quartas -feiras, durante
o período da manhã.

23 de Novembro de 2007. — O Presidente da Câmara, José Ri-
beiro.

2611068926

 CÂMARA MUNICIPAL DE FIGUEIRA DE CASTELO RODRIGO

Edital (extracto) n.º 1041/2007
António Edmundo Freire Ribeiro, presidente da Câmara Municipal

de Figueira de Castelo Rodrigo, torna público, nos termos e para os
efeitos do disposto no artigo 91.º da lei 169/99, de 18 de Setembro, com
as alterações introduzidas pela Lei n.º 5 -A/2002, de 11 de Janeiro, que
por deliberação da Câmara Municipal, na sua reunião ordinária de 20 de
Agosto de 2007 e sessão de Assembleia Municipal de 28 de Setembro
de 2007, foi aprovada a taxa municipal pela emissão de certificado de
registo de cidadãos da União Europeia, fixada pela Portaria 1637/2006 de
17 de Outubro, a que se referem os artigos 14.º e 29.º da Lei n.º 37/2006
de 9 de Agosto, que a seguir se refere:

Emissão de certificado de registo de cidadão da União Euro-
peia — 3,50 €;

Emissão de segundas vias dos referidos documentos — 3,75 €
22 de Outubro de 2007. — O Presidente da Câmara, António Edmundo

Freire Ribeiro.
2611069343

 CÂMARA MUNICIPAL DO FUNCHAL

Aviso n.º 24078/2007
Por meus despachos de 26 de Novembro de 2007, na sequência

de aprovação nos respectivos concursos internos de acesso limitados,
abertos por aviso de 28 de Maio de 2007, foram feitas as seguintes